研究評価委員会

「超電導技術開発／高温超電導ケーブル実証プロジェクト」分科会

現地調査会 議事要旨

１． 日時：平成２６年９月２日（火） １４：００－１６：００

２． 場所：東京電力株式会社 旭変電所

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長  伊瀬敏史  大阪大学大学院 工学研究科 電気電子情報工学専攻 教授

分科会長代理 下山淳一  東京大学大学院 工学系研究科 応用化学専攻 准教授

委員    市川路晴  一般財団法人 電力中央研究所 電力技術研究所 電力応用領域リーダー／上席研究員

委員    木須隆暢  九州大学 システム情報科学研究院 電気システム工学部門 計測制御工学 教授

委員    津田理   東北大学大学院 工学研究科 電気エネルギーシステム専攻 教授

委員    中澤雅明  電気事業連合会 技術開発部 副部長

＜推進者＞

楠瀬暢彦  NEDO 省エネルギー部 主任研究員

本田昌宏  NEDO 省エネルギー部 主査

小坂仁   NEDO 省エネルギー部 主査

＜実施者＞

本庄昇一  東京電力株式会社 技術統括部 技術開発センター 副所長

丸山修   東京電力株式会社 技術統括部 技術開発センター 超伝導技術グループ 副主任

中野哲太郎 東京電力株式会社 技術統括部 技術開発センター 超伝導技術グループ 副主任

増田孝人  住友電気工業株式会社 超電導製品開発部 ケーブル技術グループ グループ長

渡部充彦  住友電気工業株式会社 超電導製品開発部 ケーブル技術グループ 主席

矢口広晴  株式会社前川製作所 技術研究所 課長

＜技術戦略研究センター＞

小笠原有香 NEDO 技術戦略研究センター 職員

＜事務局＞

保坂尚子  NEDO 評価部 主幹

成田健   NEDO 評価部 主査

中村茉央  NEDO 評価部 職員

４．議事次第

（１）開会

（２）挨拶・現地調査会の概略説明

（３）プロジェクト概要および研究開発成果のご説明

（４）見学施設現地説明

（５）質疑応答

（６）閉会

以上